2025 年７月８日
各     位

会 社 名  株 式 会 社    京     進
  （コード番号 4735  東証スタンダード）

代  表  者  名  代 表 取 締 役 社 長       立 木  康 之
問  合  せ  先  取締役管理本部長兼経営企画部長  松  原   博  之
電 話  （０７５）３６５－１５００

2025年５月期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

及び特別損失の計上並びに剰余金配当に関するお知らせ

2025 年１月 10 日に公表いたしました 2025 年５月期（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）の業績

予想値と本日公表の実績値に差異が生じたこと、及び 2025 年５月期において特別損失を計上したことに
ついて、下記のとおりお知らせいたします。
また、当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり 2025 年５月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことの承認を求める議案を 2025 年８月 28 日開催予定の当社第 45 期定時株主総会に付議
することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記
１．業績予想値と実績値との差異
（１）2025 年５月期連結業績（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,210 422 276 200 25.69

実 績 （ Ｂ ） 26,455 508 343 93 11.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） 245 85 67 △106
増  減  率 （ ％ ） 0.9 20.3 24.5 △53.5

（ご参考）前期連結実

績

（2024 年５月期）
26,099 873 844 505 64.87

２．差異の理由及び特別損失の計上

売上高につきましては、創業以来最高売上高を９期連続で更新しました。一方で、少子化による人
口動態の変化と価値観・教育ニーズの多様化に対応するため、収益性が低下した拠点を閉鎖すると
ともに、拠点の統廃合によるリニューアルによって学習環境の高度化を図りました。その結果、移
転・統廃合等による固定資産の減損損失 131 百万円を計上いたしました。
上記の理由により、営業利益・経常利益は前回発表の業績予想を上回ったものの、減損損失の影響

で親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を下回る結果となりました。

３．剰余金配当
（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025 年１月 10 日公
表）

前期実績
（2024 年５月期）

基準日 2025 年５月 31 日 同左 2024 年５月 31 日

１株当たり配当金 3.63 円 7.71 円 19.46 円

配当金総額 27 百万円 － 151 百万円

効力発生日 2025 年８月 29 日 － 2024 年８月 23 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）剰余金配当の理由

 当社は、企業価値の継続的向上を図るとともに、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題
の一つとして位置付け、連結業績における配当性向 30%を目標として安定的な配当水準の確保に努
めております。
 上記業績予想値と実績値との差異のとおり、純利益が前回予想を下回る見込みとなりましたので、
当社グループの配当方針に則り、公表しておりました配当予想を見直し、1 株につき 3.63 円とさせ
ていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 0.00 円 3.63 円 3.63 円

前期実績 0.00 円 19.46 円 19.46 円

以上